However, we can never tolerate that in this assuredly very grave matter all things be rashly confused and that reason should also seize upon and disturb those things that pertain to faith, even though the limits beyond which reason in its own right has never advanced nor can advance are fixed and well known to all. To dogmas of this sort belong particularly and clearly all those that treat of the supernatural elevation of man and his supernatural fellowship with God and that are known to have been revealed for this purpose. And surely, since these dogmas are above nature, they cannot, therefore, be reached by natural reason and natural principles. For, indeed, reason by its own natural principles can never be made fit to treat such dogmas scientifically.

But, if those (men) dare to assert this rashly, let them know that they are withdrawing, not merely from the opinion of a few learned persons, but from the common and never-changing doctrine of the Church.

For, on the basis of the divine Scriptures and the tradition of the holy Fathers, it is in fact established that the existence of God and many other truths were known [*cf. Rom 1*] by the natural light of reason, even by those who had not yet received the faith, but that God alone revealed those more hidden dogmas since he wished to make known “the mystery hidden for ages and generations” [*Col 1:26*]. . . .

... Sancti Patres in Ecclesiae doctrina tradenda continenter distinguere curarunt rerum divinarum notionem, quae naturalis intelligentiae vi omnibus est communis, ab illarum rerum notitia, quae per Spiritum Sanctum fide suscipitur, et constanter docuerunt, per hanc ea nobis in Christo revelari mysteria, quae non solum humanam philosophiam, verum etiam angelicam naturalem intelligentiam transcendunt, quaeque etiam si divina revelatione innotuerint et ipsa fide fuerint suscepta, tamen sacro adhuc ipsius fidei velo tecta et obscura caligine obvoluta permanent, quamdiu in hac mortali vita peregrinamur a Domino.

Ex his omnibus patet, alienam omnino esse a catholicae Ecclesiae doctrina sententiam, qua idem Frohschammer asserere non dubitat, omnia indiscriminatim christianae religionis dogmata esse obiectum naturalis scientiae seu philosophiae, et humanam rationem historice tantum excultam, modo haec dogmata ipsi rationi tamquam obiectum proposita fuerint, posse ex suis naturalibus viribus et principio ad veram de omnibus etiam reconditioribus dogmatibus scientiam pervenire [*cf.* *2909].

Nunc vero in memoratis eiusdem auctoris scriptis alia dominatur sententia, quae catholicae Ecclesiae doctrinae ac sensui plane adversatur. Etenim eam philosophiae tribuit libertatem, quae non scientiae libertas, sed omnino reprobanda et intoleranda philosophiae licentia sit appellanda. Quadam enim distinctione inter philosophum et philosophiam facta, tribuit philosopho ius et officium se submittendi auctoritati, quam veram ipse probaverit, sed utrumque philosophiae ita denegat, ut, nulla doctrinae revelatae ratione habita, asserat, ipsam numquam debere ac posse auctoritati se submittere.